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EgyüümOködés 
Együttműködési megálla-

podást írtak alá az Állami 
Biztosító központjában a 
SZOT munkavédelmi tudo-
mányos kutatóintézete, a 
Péterfy Sándor utcai baleseti 
sebészet, az Országos Egész-, 
ségügyi Tanács és a Vörös-
kereszt vezetői a munkavé-
delmi eszközök fejlesztésé-
vel, a balesetek megelőzésé-
vel, illetve a rehabilitációval 
kapcsolatos feladatok megol-
dásá ra 

A megállapodások értelmé-
ben a biztosító pénzügyi tá-
mogatást nyújt a munkahe-
lyt védőeszközök fejlesztésé-
hez. 

Munkaerű-gazdálkotfás 
az éleiiiiiszeriparliaii 

Az élelmiszeripar a követ-
kező években is dinamiku-
san fejlődik, az iparág mint-
egy 200 ezer dolgozójára to-
vábbra is jelentős feladatok 
várnak — hangsúlyozta Ko-
vács Imre mezőgazdasági és 
élelmezésügyi miniszterhe-
lyettes szerdán, az Élelmi-
szeripari Dolgozók Szakszer-
vezete Központi Vezetőségé-
nek ülésén, a SZOT székhá-
zában. Ahhoz azonban, hogy 

Textilipari 
gazdasági konferencia 

Tetszetős, divatos termé- konferencián az iparág jövő-
kekkel ellátni a hazai lakos- jét különböző oldalakról meg-
ságot és gazdaságosan expor- világító, elemző hozzászólá-
tálni — Je lenleg ez, s az el- sok hangzottak el. A tapasz-
következő néhány évtizedben talatokat Dobrotka László 

. is ez lesz a magyar textil- és könnyűipari miniszterhelyet-
textilruházati ipar feladata tes foglalta össze. 
— ennek az alapgondolatnak 
a jegyében folytatta munká-
ját szerdán az MTESZ szék-
házában a XV. textilipari 
gazdasági konferencia. Mi-
lyen módszerekkel lehet az 
iparág gazdaságosságát ja-
vítani? — erre kereste a vá-
laszt korreferátumában Beck 
Tamás, a Lenfonó- és Szövő-
ipari Vállalat vezérigazgató-
ja. Kifejtette, hogy elsősor-
ban rugalmas, a választék 
gyors változtatására alkal-
mas gyártmánystruktúra ki-
alakítására van szükség, s 
ehhez megfelelő fejlesztésre. 
Bosnyák Tamás, az Újpesti 
Gyapjúszövőgyár Igazgatója 
is hangsúlyozta: a fejlesztést 

^abbahagyni nem lehet. 
A textilipari 

a -termelékenység tovább nö-
vekedjék, s még jobb minő-
ségű árut adjon az ipar a 
kereskedelemnek, a teljesít-
ménybérben dolgozók ará-
nyának növelésére van szük-
ség. Ez az arány jelenleg alig 
éri el átlagban az ötven szá-
zalékot. Ezért szükséges len-
ne mind több helyen megte-
remteni a teljesítmény sze-
rinti differenciált bérezés fel-
tételeit, hogy az átlagosnál 
jobb munkát végző dolgozók 
magasabb jövedelemhez jus-
sanak. 

Kovács Imre arra is fel-
hívta a figyelmet, hogy ez 
ésszerű munkaerő-gazdálko-
dáshoz tartozik az idényipar-
ágban az idénymunkaerő-
mérleg elkészítése is. Célsze-
rű meghatározni a munka-
csúcsok létszámszükségletét, 
s kielégítésére növelni az 
ipar segítő KlSZ-építőtábo-
rok számát, szervezettebbé 
tenni a tanulóifjúság szün-
idei foglalkoztatását. 

levesebbet, színvonalasan 
mm 

ülést tartott a fesztivál intéző bizottsága 

Olajipari pályázat 
Az Országos Magyar Bá- kai, szocialista brigádok kol-

nyászati és Kohászati Egye- lektív alkotásaival; üzem-
sület kőolaj-, földgáz- és víz- vagy vállalattörténettel, üze-
szakosztálya, az Országos mi és vállalati krónikával. 
Kőolaj- és Gázipari Tröszt, brigádtörténeti feldolgozás-
valamint a Magyar Olajipari sal, visszaemlékezésekkel. 
Múzeum történeti pályázatot életrajzokkal, sport- és tö-
hirdet azzal a céllal, hogy a megszervezetek történetével, 
magyar olajipar dolgozói vezetési módszerek fejlődés-
mind nagyobb számban kap- történetével, olajipari ese-
csolódjanak be az Iparág mények vagy történetek le-
életével, történetével, fejlő- írásával, technika- és alkal-
désével kapcsolatos anyag- mazástörténeti feldolgozások-
gyűjtésbe és -feldolgozásba, kai. Kiemelt jelentőséget lu-

Pályázni lehet másutt még laj donit a pályázat az egyé-
közlésre le nem adott egyéni nileg, brigádok vagy alkotói 
vagy csoportos pályamunkák- ifjúsági közösségek által ké-

U j film 

Csendestárs 
tzfees. szinkronizált kaim- lelő ftlmélményt képes nyúj-

dai bűnügyi film. Anders t a n i Ez egyszer sikerült. 
Boderson regényéből írta: Daryl Duke f i lmje jó példa 
Curtts Hanson. Fényképezte: arra, hogy lehet egy minden 
Billy Williams. Zene: Oscar 
Peterson. Rendezte: Daryl 
Duke. Főbb szereplők: Elli-

elképzelhető alkatrészből 
összeeszkábált filmvázlatot 
harmonikusan, bár művészi. 

ott Gonld, Susannah York, leg teljesen igénytelen alko-
Christopher Plummer. tássá varázsolni. A harmó-

niára, a koherenciára garan-
A csendestárs szolid bank- cia van; a negédes befejezés 

hivatalnok, megrögzött agg- és a másfél órán át látható, 
legény és egyúttal pénzéhes hol melodramatikus, hol 
fickó. Szerényen betársul — vígjátéki, hol horror jellegű 

részek egyetlen nagyszerű 
bőséges színész, a jobb sorsra érde-
hol ott mes Elliott Gould jóvoltából 

elég eredeti módszerrel — a 
bankrablásba, s a 
halmokban hol itt, 
íeltűnő kanadai dollárok forrnak össze egységes egész-
ledvéért végül még imádott szé, Félig mafla, félig kópé, 

sorsáról aranyhalainak 
megfeledkezik. 

Csillogó-villogd nyugati 
nagyváros (Torontó), fedet-

is szimpatikus és karikaturisz-
tikus a lakja úgy J e l d o b j a " 
a különben gyengécske tör-
ténetet. hogy végiilis viszony. 

len keblű hölgyek (szőke, l a 8 kellemes érzéssel állunk 
barna, kisebb, nagyobb), to- f e l a székről a moziban, 
vábbá egy sok, egymásnak Igenemér t újfent bebizonyo-
leljesen ellentmondó elem-
mel (szadizmus, szentimen. 
talizmus, humor. 

sodott: iszonyú dolog ugyan, 
ha Michelangelo széklábat 

félelem, f a r a & de az a székláb imi-
gyen élettel, színekkel, dina-
mikával töltődik fel, már-
már nem is székláb többé. 

talpraesettség, ügyefogyott-
ság) operáló „modern" kri-
mi A „modern" jelző egyéb-
ként csak azért szükséges, 11>ren csendestársát, ha nem 
hogy tud juk: tömegkultúrá- i s bankrabláshoz, de bűnügyi 
ban rohamosan demokrati- f ' lmhez nyugadtan elfogad-

, . , . . . hatunk. Aki többet vár, 
zalodő korunk pszxchopatak- m e n j e n K a n a d á b a é s á l l j o n ' 
nak és ábrándos Irodista- ^ bankosnak, 
lányoknak egyaránt megíe- D. L. 

Új bélyegsorozat 
Á moszkvai. XXIT. nyári nőt. a 60 filléres kajakozó 

olimpiai játékokról megem- párost, az 1 forintos futó-
iékező, hét értékből álló kat, a 2 forintos tornásznőt, 
bélyegsorozatot és -blokkot a 3 forintos lovagló öttusá-
ad ki a posta. A bélyegek zót, a 4 forintos birkózókat, 
Vertei József grafikusmű- az 5 forintos pedig vízilab-
vész tervei a lapjan négy- dázókat ábrázol. A 20 fo-
színű mélynyomással a rintos bélyegblokkon pedig 
szovjet Goznak Nyomdában — a többi között — az 
készültek. Valamennyi bé- olimpiai lángot vívó futó 
lyeg alaprajza — az olim- férfi- és nőalak, s az olim-
pia emblémája és a stilizált piai embléma látható, 
öt karika — közös, témája A bélyegek árusítását jú-
cimletenként változó. 'A 40 nius 16-án, hétfőn kezdik 
filléres bélyeg kézilabdázó- meg. 

szített technikatörténeti jel-
legű maketteknek, modellek-
nek, illetve oktatáshoz, be-
mutatáshoz felhasználható 
eszközöknek. 

A pályázat titkos. így azon 
csak jeligével beküldött mun-
kák vehetnek részt. A pá-
lyamű szerzőjének (szerzői-
nek) adatai t ' lezárt, azonos 
jeligéjű borítékban kell mel-
lékelni. A pályázatokat két 
példányban a Magyar Olaj-
ipari Múzeum címére (8901 
Zalaegerszeg. Postafiók 68) 
postán kell beküldeni. 1981. 
május 31-ig. A pályázat 
nyertesei egy 5 ezer forintos 
első. két 3500 forintos máso-
dik és négy 2000 forintos 
harmadik díjjal jutalmazzák. 

Az ünnepi hetek előkészületeit tekintették át tegnap, 
szerdán Szegeden, a fesztivál intéző bizottságának ülésén, 
melyet Papp Gyula, a városi tanács elnöke nyitott meg. 
összefoglaló értékeléssel zárt be. s ahol a megyei pártbi-
zottságot Vántus Istvánná munkatárs, a megyei tanácsot 
pedig Szabó G. László elnökhelyettes képviselte. Horváth 
Mihály, az intéző bizottság titkára tartott beszámolót; az 
ipari vásárról és kiállításról Réti Csabáné dr.. a városi ta-
nács vb kereskedelmi osztályának vezetője adott tájékozta-
tót. a hozzászólók pedig, ki-ki a maga területéről, ecsetel-
ték a várható fejleményeket. 

ven vállalat szegedi. A sport-
versenyek közül, minthogy a 
hagyományos maratoni fu -

egyéb tást szeptemberre halasztot-
nem ták. a motorcsónak- és a 

salakmotorverseny ígérkezik 

ipari vásárra és kiállításra a 
korábbiákhoz hasonlóan kö-
zel száz jugoszláviai céget 
várnak. Szeged testvérváro-
saiból, Odesszából és Turku-
ból húsz, illetve hét vállalat 
jelentkezett; jönnek az NDK-
ból is. A MÉSZÖV, TESZÖV 
és KISZÖV közös beruházá-
sával 720 négyzetméterrel 
növelik a fedett területet, s 
kiállításokra, használják fel 

Mint ismeretes, idén csök- vál két évtizede — az ér- a szomszédos iskolák termei L 
kentették a rendezvények deklődés máris rendkívüli- Meghirdetik az ú j terméke.: 
számát. Csak azokat hagyták nek mondható i r án ta Az OK1SZ '80 elnevezésű pálya-
meg, melyeket a minőségük. Állami Népi Együttest úgy- zatát is. Komárom kivételé-
perspektívájuk indokok mél- szólván az utolsó pillanatok- vei valamennyi hazai megye 
tó színvonalon tudnak meg- ban kérték föl vendégszerep- ipara és mezőgazdasága kéo-
valósítani, kivitelezni. A ta- lésre, a lengyel Mazouisze viselteti magát, a kiállítók 
valy ősszel tervezetthez ké- tervezett előadásainak helyé- negyven százalékban Csong-
pest módosítani kellett a re — legnépszerűbb hazai rád megyeiek, a 250-ből öt-
szabadtéri játékok program- folklóregyüttesünk régi szá 
iát is, mely így csak már- maihoz elhoz a legírisseb 
cius elejére vált véglegessé, bekből is. 
emiatt későn kezdhettek hoz- Az ünnepi hetek 
zá a propagandához, közön- rendezvényei közül 
ségszervezéshez; az országos csökkentették a képzőművé 
terjesztésű műsorfüzet június szeti kiállítások számát. Or- legrangosabbnak. A megyei 
végén jelenik meg. Váítozat- vendetesen színvonalasnak vendéglátó július 7-től au-
lanul az úgynevezett több- ígérkezik a nyári tárlat, zsü- gusztus végéig üzemelteti a 
műfajúság jellemzi az idei r i je .700 alkotásból válogat, Rerrich téri negyvenméteres 
játéknaptárt. Páskándi Géza s a megyei tanács, valamint pavilonsorát, éjszakai széra-
drámájával a Kálmán ki- a KISZ fölajánlásai révén kozóhelyet tervez a Szőke Ti» 
rállyaí eredeti magyar dráma már hat jelentős díjat .oszt- szán, s az eddigieknél válto-
ősbemutatójára vállalkoznak hatnak ki. Országos érdek- zatosabb vendégmarasztalót 
annak a Ruszt Józsefnek lődésre számíthat a fotóklu- az újszegedi Vigadóban, 
rendezésében, aki nemcsak a bok szegedi szalonja is. A nyári időszámítás miatt 
téren debütál, de időközben Számtanilag felezték meg a a szabadtéri játékok eloadá-
a helyi színházhoz is elköte- zenei rendezvényeket: két sa< este kilenckor kezdődnek 
lezte magát művészeti ta- orgonaestet és két koncertet Ezeken a napokon este (él 
nácsadóként. Ami a magyar tartanak a dómban, illetve a nyolcig tartanak nyitva az 
dráma jövendő sorsát illeti, tanácsház Muzsikáló udva- alkalomra forgalmat remélő 
a Kulturális Minisztérium- rán. A nemzetközi jellegű Kárász utcai boltok, 
mai és az írószövetséggel kö-
zcsen tervezik, hogy ismert 
szerzőket kérnek föl, Ír janak 
darabokat a szegedi szabad-
téri speciális adottságaira. A 
Falstaff, Verdi operája, régi 
sikerelőadása a szegedi ope-
rának — a stábot a kolozs-
vári Kriza Ágnessel és több 
fővárosi művésszel erősítik 
meg. A görög Karolosz Tri-
kolidisz dir igál a címszerep-
lő Gregor József. Ford pe-
dig — az eredeti szereposz-
tástól eltérően — ugyancsak 
szegedi művész. Gyimesi 
Kálmán lesz. Bizet Carmenje 
másodízben kerül színpadra 
a szabadtérin: Pál Tamás ve-
zényli, Szinetár Miklós ren-
dezi. a főszereplők Mészöly 
Katalin. Ilosfalvi Róbert és 
a szovjet Ivan Ponomarenko. 
Üj színfoltnak ígérkezik 
Szakcsi Lakatos Béla-Cse-
mer Géza cigánymusical-
jének, a Piros karavánnak 
bemutatója, hiszen ebben a 
műfajban tudott legkisebb 
választékot kínálni a feszti-

Zenei naptár 

Ránki zongoraestje 
Ha jól emlékszem. Kocsis 

Zoltán említette múltkori-
ban egy interjú kapcsán, 
hamarosan megint több ide- rázni kezd, személyiségének 

tumok azonban tünékeny, 
felszíni benyomások. Attól 
a pillanattól, hogy zongo 

jük lesz a közös munkára 
Ránki Dezsővel, merthogy 
az kevesebb külföldi meg-
hívást vállal majd . S csak-
ugyan. most eszmél az em-
ber, hogy Ránkit hallgatja 

ugyanaz a hamisítatlan va-
rázsa tölti föl a termet, me-
lyet Ránki-jelenségnek tu-
datosíthatnónk. ha a szó, 
jelenség, némileg elkopta-
tott is már. Schubertet ját-

Szegeden, a Zenés színház szőtt. Az a-moll és D-dúr 
pódiumáról, évadzáró szóló- szonáta között a Wanderer-
estjén, amit tulajdonképpen fantáziát. Vagyis hát a zon-
beugrással adott, terven ki- gora Chopin mellett tán 
vül, egy japán zenekar el- legköltőibb komponistáját 
maradt koncertjének ellen- idézte meg. bő másfél szá-
értékeképpen a bérlőknek 
— most eszmél hát az em-

zad távolából, a 
egyik legköltőibb 

hangszer 
játékosa. 

ber, jó ideje csönd ül körű- Zenei intelligenciájáról, s w 
lőtte. Már az ő rendkívüli lusfegyelméről, eszményi 
tehetségét okkal övezett billentéskultúrájáról, 
publicitáshoz képest. Nyil- liáns technikájáról 
ván hangversenyezett, szer-
te a világban, mint a ma-
gyar előadóművészet érde-
mes nagykövete. 

bri-
írtak 

már eleget, külön-külön és 
együtt is — úja t hozzá 
nemigen fűzhetnénk. Ha-
csak nem annyit, hogy 

Fárasztó hónapok állhat- Ránki sajátos egyénisége 
nak mögötte. Fáradt lehet révén arról az ideális hang-

utalni szerszerűségről, arányosság-
bánt ról és mélyen lírai elren-

dezettségről, mely játékát 
jellemzi, minden alkalom-

nemes mai a felfedezés ereiével 
esetleg győződik meg a hallgató. 

Még olyankor is, ha futó 
fáradtságra 

maga is, engedett 
ráadásokkal fukarul 
erre megjelenése, hogy 
(jóllehet csuda tudja, 
művészi önérzet e 
szer tartásosságá tói 
elszoktáthatta a pübliku 
mot kisebb képességű szó- impresszióiban 
listák gyakori tüsténtbuz- gyanakszik . . . 
galma). Mindezen momen- N. I. 

Budapesten 

A legnagyobb mezi^zdaiági 
kiállításra készéi ne i 

A HUNGEXPO-nál lezá- tés korszerű gépeit kínálják 
rultak az augusztus 19-e— majd eladásra. A francia ki-
szeptember 4-e között Buda- állítók elhozzák Budapestre 
pesten megrendezésre kerülő modern mezőgazdasági tech-
69. Országos Mezőgazdasági nológiai rendszereik külön-
és Élelmiszeripari Kiállítás féle egységeit. például s 
és Vásár hazai és külföldi pneumatikus vetőgépeket, to-
nevezései. A végleges kiálll- vábbá az új szállítási és rak-
tói lista szerint 18 ország és tározási berendezéseket. A 
Nyugat-Berlin vesz részt a holland kertészeti 'ermelők 
nagyszabású bemutatón, üvegházi kisgépekkel jelent-
amelyre több mini 100 hazai keznek. A japán exportörök 
vállalat, gazdaság és Intéz- széles választékban állít ják 
mény is jelentkezett. A be- ki Budapesten a legújabb 
mutatók területe kereken 20 mezőgazdasági vegyszereket, 
ezer négyzetméterrel hala lja A kanadai kiállítási részleg 
meg az öt évvel ezelőtt meg- érdekességének ígérkezik a 
rendezett 68. OMÉK-ét, és növénytermesztés újabb ered-
ezzel a mezőgazdasági kiállí- menyeit szemléltető anyag, 
tások hazai1 történetében az Elküldik legfrissebb termé-
idei rendezvény lesz a legna- keiket az osztrák vegyi gyá-
gyobb. rak is. A Német SzövetséRi 

A szovjet vállalatok 1000 Köztársaságból a többi kö-
négyzetméter fedett és 600 zött fejőgépek, továbbá ha-
négyzetmé.ter szabad terüle- tásos növényvédelmi eszkö-
ten mező- és erdőgazdasági zök érkeznek. Az Egyesült 
termékeket, valamint egye- Államok vállalatai egyebek 
bek között nagy teliesitmé- körött mezőgazdasági know-
nyű gépi berendezéseket mu- howokra hívják fel a figyel-
tatnak be. Az NDK vállalatai met, továbbá az állattenyész-
korszerű mezőgazdasági tés és a növénytermesztés 
vegyszereket, és keresett ál- újabb szakmai anyagaival 
lategészségügyi készítménye- vár ják a látogatókat, 
ket. gyógyszereket nepszerű- A hazai kiállítók, szám 
sítenek. Érdeklődésre tarthat- szerint 109-en a mezőgazda-
nak számot a kiállításon s sági termelés szakmai-műsza-
csehszlovák mezőgépipar ki eredményeit teszik közzé 
korszerű konstrukciói, vala- az OMÉK-en. amely — a je-
mlnt a bolgár kertészeti ter- lentkezések adatai szerint — 
melők modern eszközei. jó alkalom lesz az élelmi-

A tőkés országok vállalatai szertermelés háttériparának, 
közül az angol ipari üzemek például a vegyiparnak és a 
nagy hatású vegyi anyago- mezőgépgyártásnak a bemu-
kat. továbbá az állattenyész- tatkozására is. 

Felkészülés 
az idegenforgalomra 
A kereskedelmi és vendég-

látó vállalatok a minisztéri-
um és az Országos Idegen-
forgalmi Hivatal irányításá-
val felkészültek az idegen-
forgalmi szezonra. Az üzle-
tek felújítását, tatarozását 
május végéig befejezték, jú-
nius elejére pedig ország-
szerte megnyitottak mintegy 
1200 idény boltot, üzletet, 
amelyek nyitvatartási idejét, 
a szezonális területeken a 
várható keresletnek es for-

galomnak megfelelően alakí-
tották ki. 

A fővárosban a vendégeket 
130 terasz várja, s hasonló 
28—30 telepítésével a megye-
székhelyeken is bővítették oZ 
üzletek befogadó képességét. 

A legfontosabb területeken 
a hétvégekre megszerveztek 
a mozgó árusítást, s a ven-
déglátó üzletek széleskörűen 
bővítették az utcán át ki-
szolgált, fogyasztható ételek 
értékesítését. 


